

Krajský úřad Ústeckého kraje

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Odbor správních činností a krajský živnostenský úřad



Datum: 2. listopadu 2018
JID: 174851/2018/KUUK
Číslo jednací: 465/LP/2018-4
Vyřizuje/linka: Ing. Dita Motlová/136
E-mail: motlova.d@kr-ustecky.cz

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen krajský úřad) ve věci žádosti paní [redacted] ze dne 5. října 2018, týkající se poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím) rozhodl takto:

podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost odmítá.

ODŮVODNĚNÍ

Krajský úřad obdržel dne 5. října 2018 žádost o informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím z téhož dne, ve které bylo uvedeno:

„Dovoluji si Vás na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádat o následující údaje:

- Rozhodnutí ve věci regulace reklamy na zdravotnické prostředky, tj. rozhodnutí o uložených pokutách či jiných sankcích (či zastavení řízení či jiné meritorní ukončení) dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, která se týkala reklamy na zdravotnické prostředky ve smyslu zák. 268/2014 Sb.,
- To vše týkající se pouze rozhodnutí či usnesení, která byla vydána od 1. 9. 2017 do současné doby.“

Krajský úřad k uvedené žádosti uvádí následující:

Dle ustanovení § 7 písm. i) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění (dále jen zákon o regulaci reklamy) je krajský živnostenský úřad dozorovým orgánem mimo jiné v problematice nezákonné reklamy na zdravotnické prostředky.

V dotčené žádosti ze dne 5. října 2018 bylo požadováno poskytnutí rozhodnutí ve věci regulace reklamy na zdravotnické prostředky, tj. rozhodnutí o uložených pokutách či jiných sankcích (či zastavení řízení či jiné meritorní ukončení) dle zákona o regulaci reklamy, která se týkala reklamy na zdravotnické prostředky ve smyslu zák. 268/2014 Sb., a to rozhodnutí či usnesení, která byla vydána od 1. září 2017 do současné doby.

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor správních činností a krajský živnostenský úřad (dále jen krajský živnostenský úřad) v daném období (ode dne 1. září 2017 do dne 2. listopadu 2018) neprojednával a následně nerozhodoval o uložených pokutách za porušení zákona o regulaci reklamy v uváděné problematice (v oblasti zdravotnických prostředků). Z uvedeného tedy vyplývá, že krajský živnostenský úřad nemá k dispozici žádná rozhodnutí, kterými by uložil pokutu či jinak rozhodoval za porušení zákona o regulaci reklamy v oblasti zdravotnických prostředků.

Jelikož krajský živnostenský úřad nedisponuje žádnými rozhodnutí o uložení pokuty uvedenými v žádosti ze dne 5. října 2018, bylo rozhodnuto dle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odstavec 1 zákona o svobodném přístupu k informacím podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a rozhoduje o něm Ministerstvo průmyslu a obchodu.

Ing. Květoslava Milerová
vedoucí odboru